
УПРАВЛЕНИЕ МИРОВОЙ ЮСТИЦИИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы 
Брянской области в управлении мировой 
юстиции Брянской области, при 
замещении которых государственные 
гражданские служащие Брянской 
области обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, 
расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Перечнем должностей 
государственной гражданской службы Брянской области, при замещении 
которых государственные гражданские служащие Брянской области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным указом Губернатора 
Брянской области от 21 мая 2013 года № 387, Реестром должностей 
государственной гражданской службы Брянской области, являющимся 
приложением к Закону Брянской области от 16 июня 2005 года № 46-3 
«О государственной гражданской службе Брянской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной 
гражданской службы Брянской области в управлении мировой юстиции 
Брянской области, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Брянской области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

ПРИКАЗ

Брянск
№  &Л,



2. Признать утратившими силу приказы управления мировой юстиции 
Брянской области от 5 июня 2013 года № 39 «Об утверждении перечня 
должностей государственной гражданской службы Брянской области 
в управлении мировой юстиции Брянской области, при замещении которых 
государственные гражданские . служащие Брянской области обязаны 
представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» и от 5 июня 2013 года № 40 
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Брянской области в управлении мировой юстиции Брянской области, 
при назначении на которые и при замещении которых государственные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления мировой юстиции Брянской области 
Г лотова Г. А.

Начальник управления В.И. Снытко



Утвержден приказом управления 
мировой юстиции Брянской области 
от « 20 / 6

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Брянской области 

в управлении мировой юстиции Брянской области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Брянской области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности категории «руководители» высшей и главной групп должностей 
государственной гражданской службы Брянской области:

- заместитель начальника управления,
- начальник отдела управления.

2. Должности категории «специалисты» главной группы должностей 
государственной гражданской службы Брянской области:

- советник отдела управления.

3. Должности категории «помощники (советники)» ведущей группы 
должностей государственной гражданской службы Брянской области:

- помощник мирового судьи.

4. Должности категории «специалисты» ведущей группы должностей 
государственной гражданской службы Брянской области:

- главный консультант,
- ведущий консультант.

5. Должности категории «обеспечивающие специалисты» ведущей группы 
должностей государственной гражданской службы Брянской области:

- ведущий специалист 1 разряда.


